Pag. 150 ibidem.

„Alii Rythmi de merendis panibus.  
Quotidie duplicem Prebenda dat tibi panem,  
Canonicus presens quem percipit omnis et absens.  
His quoque quadruplicem dant festa sequentia panem  
Vt summo; regis tria festa, duo Michaelis  
Ecclesieque decus Pancratius et Sigebertus,  
Hec quoque festa notes, quibus his triplicem dare debes  
Solis quoque die, cum scandis ad ardua Christe,  
Post natale tribus, totidem post Pascha diebus  
Et tot post Pneuma, bis crux, quater Alma Maria.  
Circumcisio Theophania, reuersio Pauli,  
Mathias, Fridolinus, Marcus sive Philippus,  
Precursor, Petrus atque Maria, Jacob, Laurens,  
Bartholomeus, Matheus, Maurus atque Gallus,

Vrsula, Simon et omnes, Martinus, Catharina,  
Conradus et Andreas, Nicolaus, Conceptio, Thomas.“

Von H. v. Liebegg sind wahrscheinlich auch folgende Verse im  
Jahrzeitbuche von Großdietmühl:

Ecclesiae rector Lütoldus, fortis ut Hector,  
Hic turrim, muros reparavit, lumina, libros.

*Renw. Cysat Collect. A, 207 Mss.*

4.

### **Borrede des Pastoralis novellum.**

Sanctorum sacra verba patrum doctrinaque Romæ,  
Pontificum variis diffusa tradita libris,  
In quibus æternæ reperitur causa salutis,  
Pro gravitate sui pro defectu librorum,  
Qui legat est rarus, qui sic intelligat ut sunt  
Rarior est, qui servet sed rarissimus ex hoc.  
Causa subest, torpore gravi confundimur, immo  
Quosdam paupertas retrahit, ligat immoderatus  
Quoslibet æris amor; lucrosis artibus ergo  
Invigilant, plures *Ypocras* vel *Justinianus*  
Discipulos quam Christus habet. Color optimus ergo  
Ecclesiae mutatus hebet, lapidesque sacros,  
Auro fuscato caput accipit omne viarum.  
Plebs panem petit et non est qui frangat eidem.  
Ne pereant igitur cœlestis fragmina mensæ  
Et neglecta cadant, ex multis paucula scriptis  
Grana legens *Rudolfus* ego, precibus sociorum  
Victus, in hunc parvum volui compingere librum.  
Præcipue tamen ecclesiae septena beatæ  
Sacramenta canam, quandoque parumper et apte  
Digrediens, aliena ponam tamen haut aliena,  
Quæ morum medicis sunt commoda, taliter ipsum  
Castigans, ut quos librorum tardat egestas  
Istius invitet brevitatis, gravitate repulsos

Alliciat levitas, pudeat nescire volentem  
 Discere, tam modicam pigeat si tollere *summam*.  
 Per metricos libet ire modos, brevis ut liber iste  
 Imbibitus teneris seris magis hæreat annis.  
 Et licet implicito mortalibus vndique vinclis  
 Sordescat mea vita mihi videarque pudendus,  
 Doctor eis quorum me conversatio transit,  
 Non tamen indignum certe reor esse nonnunquam  
 Præbeat humanis plumbi si fistula potum  
 Usibus, aut faciem Tersites pingat Achillis,  
 Præsertim libro quia nil reperitur in isto  
 Esse meum penitus, sed quod dixere probati  
 In verbis factisque viri duntaxat, eorum  
 Abbreviator ero; nichil ergo meum nisi metrum  
 Curtandique labor; sunt cætera pneumatis almi,  
 Omnes quo sancti sunt inspirante locuti.  
 At tu rhetorici bone fons et origo, fluenti  
 Qui laudes etiam tenero lactentis ab ore  
 Perficis et muti linguam facis esse disertam,  
 Spiritus alme, veni, cœlesti nectare fauces  
 Infusare meas, placet in te tingere pennam  
 Scripturo tua dona mihi. Tu luce serena  
 Sic tenebras disperge meas, ut quod libet in Te  
 Id per Te liceat. De me diffido, sed in Te  
 Confido, dubiam dulcis rege nauta carinam,  
 Et cœptis ignosce meis, ignarus et audax  
 Quod tua vilis ego vili magnalia cantu  
 Inculti sermonis aro. Sed qualiacunque  
 Ad laudes sunt ista tuas, conatibus ergo  
 Annue non duro, rerum suavissima, voltu,  
 Et culpis pie parce meis, ad cuius honorem  
 Hunc mihi difficilem volui sufferre laborem.